

Kommissorium for Innovationsgruppen vedr. Nytænkning af samarbejdet mellem Varde Bibliotek og de pædagogisk læringscentre i Varde kommune *UDKAST*

I 2011 tog et bredt udsnit af de danske folkebiblioteker initiativ til at indføre et nyt fælles bibliotekssystem (FBS Cicero), der samtidig skulle understøtte og styrke samarbejdet mellem folkebibliotekerne og de pædagogiske læringscentre på skoleområdet.

Med skolereformen er der åbnet yderligere for at skabe nye samarbejder mellem folkebibliotek og skole og endelig nødvendiggør byrådets beslutning om at oprette et nyt Kombibibliotek i Agerbæk også at samarbejdet nytænkes.

Varde Kommunes direktion har derfor besluttet at igangsætte et udviklingsarbejde, der skal nytænke formidlingssamarbejdet mellem Varde Bibliotek og skolernes pædagogiske læringscentre og hermed understøtte centrale strategiske mål (hvorfra? skolereform, bibliotekslov?) som læring, læsning, kulturel og social dannelse.

Dette kommissorium skal beskrive den overordnede ramme og beslutningskompetence for projektet.

Overordnet opgave

Innovationsgruppen har til opgave at

- afdække effektiviseringspotentialer som følge af et øget samarbejde mellem Varde Bibliotek og de pædagogiske læringscentre, herunder foretage en analyse af konsekvenserne af en bestiller-udfører-modtager-model, hvor Varde Bibliotek leverer biblioteksydelser til kommunens skoler på bestilling af Børn og Unge for at skabe og drage nytte af et enstrengt bibliotekssystem i kommunen
- udarbejde businesscase med forskellige scenarier for en ny samarbejdsstruktur og organisation
- udarbejde forslag til konkret udmøntning af nye samarbejder til politisk beslutning

Projektet har afhængigheder til projektet vedr. Fælles Bibliotekssystem samt projektet vedr. Agerbæk Kombibibliotek.

Organisering og beslutningskompetence

Projektet skal løses i samarbejde mellem to forvaltninger i Varde kommune, Børn og Unge samt Plan, Kultur og Teknik. Begge forvaltninger bidrager ligeligt med ressourcer til projektet.

Videns- og fagpersoner inddrages ad hoc.

Om nødvendigt etableres der arbejdsgrupper med reference til Innovationsgruppen.

Projektet har samme styregruppe og projektejere som FBS projektet.

Projektledelsen varetages af Børn og Unge.



Beslutningskompetencer og ansvarsfordeling

Der er nedenstående beslutningskompetence og ansvarsfordeling mellem de forskellige parter i projektet:

ORG.	Personer	Beslutningskompetence og ansvar	Refererer til
Innovations gruppe	<u>Bjarne Lund Christensen</u> , Pædagogisk konsulent og leder af Pædagogisk Central, Børn og Unge <u>Norman Gyldenber</u> Vicebibliotekschef, Kultur og Fritid <u>Vibeke Bundgård</u> , teamleder Varde Bibliotek, Kultur og fritid <i>Ad hoc Lisbeth Kodal, lærer og PLC konsulent?</i>	Udførende på opgaven	Styre gruppen
Projektleder	Børn og Unge	Ansvar for gennemførelsen af opgaven. Deltager i styregruppens møder.	Styre gruppen
Projektejer	<u>Karen Mortensen</u> , Skolechef, Børn og Unge <u>Karsten Rimmer Larsen</u> , Bibliotekschef, Kultur og Fritid	Økonomisk og ledelsesmæssigt ansvarlig for projektet. Deltager i styregruppens møder.	Styre gruppen
Styregruppe	<u>Britta Boel</u> , konst. direktør, Børn og Unge <u>Karen Mortensen</u> , skolechef, Børn og Unge <u>Thomas Jaap</u> , direktør, Plan, Kultur og Teknik, <u>Karsten Rimmer Larsen</u> , bibliotekschef Kultur og Fritid	Beslutningskompetence indenfor både folke- og skolebiblioteksområdet. Styregruppen skal sikre en forsvarlig gennemførelse af projektet lokalt, herunder allokering af nødvendige ressourcer – både i form af økonomi og personale. Styregruppen er nedsat for både FBS og Nytænkning af samarbejdet.	Varde Kommunes direktion
Direktion	Opdragsgiver	Godkendelse af kommissoriet for Innovationsgruppen	
Udvalget for Kultur og Fritid Udvalget for Børn og Undervisning		Skal <ul style="list-style-type: none">orienteres/høres om Innovationsgruppens arbejdebehandle forslag fra InnovationsgruppenIndstiller forslag til politisk behandling	
Byråd		Politisk behandling efter indstilling fra de to udvalg	